

证券代码:600357 证券简称:紫燕食品 公告编号:2025-069

紫燕食品集团股份有限公司 2025年前三季度经营数据公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

根据《上海证券交易所上市公司自律监管指引第3号——行业信息披露》(第十四号——食品制造)的相关规定,现将紫燕食品集团股份有限公司(以下简称“公司”)2025年前三季度主要经营数据(未经审计)公告如下:

一、公司2025年前三季度主要经营情况

1. 主营业务按产品类别分类情况:

单位:元 币种:人民币

产品	金额	占比
餐饮服务	2,003,325,885.06	81.36%
其中:主餐服务	676,241,876.78	27.49%
其中:快餐类	541,481,468.32	22.01%
其中:休闲餐饮	23,672,908.13	0.95%
其中:其他餐饮服务	549,979,230.82	22.35%
预包装食品	38,043,826.17	1.36%
其他	76,297,272.43	3.09%
加盟费及运营管理费/信息基础设施费	44,776,044.89	1.81%
主营业务收入合计	2,460,142,183.75	100.00%

2. 按销售模式分类情况:

单位:元 币种:人民币

渠道	金额	占比
经销模式	1,951,311,494.42	79.33%
直营模式	75,792,076.11	3.08%
其他	433,038,613.22	17.60%
主营业务收入合计	2,460,142,183.75	100.00%

3. 主营业务按区域分类情况:

单位:元 币种:人民币

分地区	金额	占比
华东	1,697,249,485.68	69.99%
华南	287,418,253.56	11.68%
华中	249,014,370.67	10.12%
华北	87,806,768.03	3.57%
西南	31,495,765.66	2.91%
东北	12,769,980.15	0.52%
其他	10,083,464.08	0.41%
主营业务收入合计	2,460,142,183.75	100.00%

注:以上数据按照权重系数四舍五入导致。
二、公司2025年前三季度经营情况变动情况

单位:个

项目	报告期期末数据	报告期期初数据	变动幅度
门店数	97	2	-

以上经营数据仅供投资者及时了解公司生产经营概况之用,公司董事会提醒投资者审慎使用上述数据,注意投资风险。

特此公告。

紫燕食品集团股份有限公司董事会
2025年10月25日

证券代码:600357

证券简称:紫燕食品

紫燕食品集团股份有限公司 2025年第三季度报告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示:
1. 公司董事会及董事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

2. 公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

第三季度财务报表是否经审计
□是 √否

一、主要财务数据
(一)主要会计数据和财务指标

单位:元 币种:人民币

项目	本报告期	本报告期末比上年同期增减变动幅度(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	1,041,180,795.73	1.75	243,179,188.80	-6.43
归属于上市公司股东的净利润	110,499,521.86	-42.68	248,175,623.64	-44.21
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	89,543,542.23	-40.66	194,120,653.34	-44.21
经营活动产生的现金流量净额	82,680,022.38	-40.46	165,301,682.97	-45.22
归属于上市公司股东的净资产	1,041,180,795.73	-	252,437,080.91	-39.23
归属于上市公司股东的每股净资产	0.2173	-40.46	0.4694	-44.48
加权平均净资产收益率(%)	0.2173	-40.46	0.4694	-44.48
加权平均净资产收益率(%)	4.58	减少2.87个百分点	9.63	减少6.87个百分点

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。
(二)非经常性损益项目和金额

□适用 √不适用
单位:元 币种:人民币

项目	本报告期	年初至报告期末
非经常性损益项目	14,646.32	-79,009.92
计入当期损益的政府补助,包括已计提递延收益的摊销	10,863,465.33	25,791,933.62
计入当期损益的政府补助,包括已计提递延收益的摊销	-14,322,592.22	-1,878,333.37

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。
(三)非经常性损益项目和金额

□适用 √不适用
单位:元 币种:人民币

非经常性损益项目 本报告期 | 年初至报告期末 || 计入当期损益的政府补助,包括已计提递延收益的摊销 | 14,646.32 | -79,009.92 |
| 计入当期损益的政府补助,包括已计提递延收益的摊销 | 10,863,465.33 | 25,791,933.62 |
| 计入当期损益的政府补助,包括已计提递延收益的摊销 | -14,322,592.22 | -1,878,333.37 |

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。
(四)非经常性损益项目和金额

□适用 √不适用
单位:元 币种:人民币

非经常性损益项目 本报告期 | 年初至报告期末 || 计入当期损益的政府补助,包括已计提递延收益的摊销 | 14,646.32 | -79,009.92 |
| 计入当期损益的政府补助,包括已计提递延收益的摊销 | 10,863,465.33 | 25,791,933.62 |
| 计入当期损益的政府补助,包括已计提递延收益的摊销 | -14,322,592.22 | -1,878,333.37 |

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。
(五)非经常性损益项目和金额

□适用 √不适用
单位:元 币种:人民币

非经常性损益项目 本报告期 | 年初至报告期末 || 计入当期损益的政府补助,包括已计提递延收益的摊销 | 14,646.32 | -79,009.92 |
| 计入当期损益的政府补助,包括已计提递延收益的摊销 | 10,863,465.33 | 25,791,933.62 |
| 计入当期损益的政府补助,包括已计提递延收益的摊销 | -14,322,592.22 | -1,878,333.37 |

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。
(六)非经常性损益项目和金额

□适用 √不适用
单位:元 币种:人民币

非经常性损益项目 本报告期 | 年初至报告期末 || 计入当期损益的政府补助,包括已计提递延收益的摊销 | 14,646.32 | -79,009.92 |
| 计入当期损益的政府补助,包括已计提递延收益的摊销 | 10,863,465.33 | 25,791,933.62 |
| 计入当期损益的政府补助,包括已计提递延收益的摊销 | -14,322,592.22 | -1,878,333.37 |

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。
(七)非经常性损益项目和金额

□适用 √不适用
单位:元 币种:人民币

非经常性损益项目 本报告期 | 年初至报告期末 || 计入当期损益的政府补助,包括已计提递延收益的摊销 | 14,646.32 | -79,009.92 |
| 计入当期损益的政府补助,包括已计提递延收益的摊销 | 10,863,465.33 | 25,791,933.62 |
| 计入当期损益的政府补助,包括已计提递延收益的摊销 | -14,322,592.22 | -1,878,333.37 |

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。
(八)非经常性损益项目和金额

□适用 √不适用
单位:元 币种:人民币

非经常性损益项目 本报告期 | 年初至报告期末 || 计入当期损益的政府补助,包括已计提递延收益的摊销 | 14,646.32 | -79,009.92 |
| 计入当期损益的政府补助,包括已计提递延收益的摊销 | 10,863,465.33 | 25,791,933.62 |
| 计入当期损益的政府补助,包括已计提递延收益的摊销 | -14,322,592.22 | -1,878,333.37 |

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。
(九)非经常性损益项目和金额

□适用 √不适用
单位:元 币种:人民币

非经常性损益项目 本报告期 | 年初至报告期末 || 计入当期损益的政府补助,包括已计提递延收益的摊销 | 14,646.32 | -79,009.92 |
| 计入当期损益的政府补助,包括已计提递延收益的摊销 | 10,863,465.33 | 25,791,933.62 |
| 计入当期损益的政府补助,包括已计提递延收益的摊销 | -14,322,592.22 | -1,878,333.37 |

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。
(十)非经常性损益项目和金额

□适用 √不适用
单位:元 币种:人民币

非经常性损益项目 本报告期 | 年初至报告期末 || 计入当期损益的政府补助,包括已计提递延收益的摊销 | 14,646.32 | -79,009.92 |
| 计入当期损益的政府补助,包括已计提递延收益的摊销 | 10,863,465.33 | 25,791,933.62 |
| 计入当期损益的政府补助,包括已计提递延收益的摊销 | -14,322,592.22 | -1,878,333.37 |

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。
(十一)非经常性损益项目和金额

□适用 √不适用
单位:元 币种:人民币

非经常性损益项目 本报告期 | 年初至报告期末 || 计入当期损益的政府补助,包括已计提递延收益的摊销 | 14,646.32 | -79,009.92 |
| 计入当期损益的政府补助,包括已计提递延收益的摊销 | 10,863,465.33 | 25,791,933.62 |
| 计入当期损益的政府补助,包括已计提递延收益的摊销 | -14,322,592.22 | -1,878,333.37 |

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。
(十二)非经常性损益项目和金额

□适用 √不适用
单位:元 币种:人民币

非经常性损益项目 本报告期 | 年初至报告期末 || 计入当期损益的政府补助,包括已计提递延收益的摊销 | 14,646.32 | -79,009.92 |
| 计入当期损益的政府补助,包括已计提递延收益的摊销 | 10,863,465.33 | 25,791,933.62 |
| 计入当期损益的政府补助,包括已计提递延收益的摊销 | -14,322,592.22 | -1,878,333.37 |

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。
(十三)非经常性损益项目和金额

□适用 √不适用
单位:元 币种:人民币

非经常性损益项目 本报告期 | 年初至报告期末 || 计入当期损益的政府补助,包括已计提递延收益的摊销 | 14,646.32 | -79,009.92 |
| 计入当期损益的政府补助,包括已计提递延收益的摊销 | 10,863,465.33 | 25,791,933.62 |
| 计入当期损益的政府补助,包括已计提递延收益的摊销 | -14,322,592.22 | -1,878,333.37 |

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。
(十四)非经常性损益项目和金额

□适用 √不适用
单位:元 币种:人民币

非经常性损益项目 本报告期 | 年初至报告期末 || 计入当期损益的政府补助,包括已计提递延收益的摊销 | 14,646.32 | -79,009.92 |
| 计入当期损益的政府补助,包括已计提递延收益的摊销 | 10,863,465.33 | 25,791,933.62 |
| 计入当期损益的政府补助,包括已计提递延收益的摊销 | -14,322,592.22 | -1,878,333.37 |

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。
(十五)非经常性损益项目和金额

□适用 √不适用
单位:元 币种:人民币

非经常性损益项目 本报告期 | 年初至报告期末 || 计入当期损益的政府补助,包括已计提递延收益的摊销 | 14,646.32 | -79,009.92 |
| 计入当期损益的政府补助,包括已计提递延收益的摊销 | 10,863,465.33 | 25,791,933.62 |
| 计入当期损益的政府补助,包括已计提递延收益的摊销 | -14,322,592.22 | -1,878,333.37 |

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。
(十六)非经常性损益项目和金额

□适用 √不适用
单位:元 币种:人民币

非经常性损益项目 本报告期 | 年初至报告期末 || 计入当期损益的政府补助,包括已计提递延收益的摊销 | 14,646.32 | -79,009.92 |
| 计入当期损益的政府补助,包括已计提递延收益的摊销 | 10,863,465.33 | 25,791,933.62 |
| 计入当期损益的政府补助,包括已计提递延收益的摊销 | -14,322,592.22 | -1,878,333.37 |

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。
(十七)非经常性损益项目和金额

□适用 √不适用
单位:元 币种:人民币

非经常性损益项目 本报告期 | 年初至报告期末 || 计入当期损益的政府补助,包括已计提递延收益的摊销 | 14,646.32 | -79,009.92 |
| 计入当期损益的政府补助,包括已计提递延收益的摊销 | 10,863,465.33 | 25,791,933.62 |
| 计入当期损益的政府补助,包括已计提递延收益的摊销 | -14,322,592.22 | -1,878,333.37 |

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。
(十八)非经常性损益项目和金额

□适用 √不适用
单位:元 币种:人民币

非经常性损益项目 本报告期 | 年初至报告期末 || 计入当期损益的政府补助,包括已计提递延收益的摊销 | 14,646.32 | -79,009.92 |
| 计入当期损益的政府补助,包括已计提递延收益的摊销 | 10,863,465.33 | 25,791,933.62 |
| 计入当期损益的政府补助,包括已计提递延收益的摊销 | -14,322,592.22 | -1,878,333.37 |

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。
(十九)非经常性损益项目和金额

□适用 √不适用
单位:元 币种:人民币

非经常性损益项目 本报告期 | 年初至报告期末 || 计入当期损益的政府补助,包括已计提递延收益的摊销 | 14,646.32 | -79,009.92 |
| 计入当期损益的政府补助,包括已计提递延收益的摊销 | 10,863,465.33 | 25,791,933.62 |
| 计入当期损益的政府补助,包括已计提递延收益的摊销 | -14,322,592.22 | -1,878,333.37 |

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。
(二十)非经常性损益项目和金额

□适用 √不适用
单位:元 币种:人民币

非经常性损益项目 本报告期 | 年初至报告期末 || 计入当期损益的政府补助,包括已计提递延收益的摊销 | 14,646.32 | -79,009.92 |
| 计入当期损益的政府补助,包括已计提递延收益的摊销 | 10,863,465.33 | 25,791,933.62 |
| 计入当期损益的政府补助,包括已计提递延收益的摊销 | -14,322,592.22 | -1,878,333.37 |

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。
(二十一)非经常性损益项目和金额

□适用 √不适用
单位:元 币种:人民币

非经常性损益项目 本报告期 | 年初至报告期末 || 计入当期损益的政府补助,包括已计提递延收益的摊销 | 14,646.32 | -79,009.92 |
| 计入当期损益的政府补助,包括已计提递延收益的摊销 | 10,863,465.33 | 25,791,933.62 |
| 计入当期损益的政府补助,包括已计提递延收益的摊销 | -14,322,592.22 | -1,878,333.37 |

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。
(二十二)非经常性损益项目和金额

□适用 √不适用
单位:元 币种:人民币

非经常性损益项目 本报告期 | 年初至报告期末 || 计入当期损益的政府补助,包括已计提递延收益的摊销 | 14,646.32 | -79,009.92 |
| 计入当期损益的政府补助,包括已计提递延收益的摊销 | 10,863,465.33 | 25,791,933.62 |
| 计入当期损益的政府补助,包括已计提递延收益的摊销 | -14,322,592.22 | -1,878,333.37 |

项目	金额	占比
餐饮服务	2,003,325,885.06	81.36%
其中:主餐服务	676,241,876.78	27.49%
其中:快餐类	541,481,468.32	22.01%
其中:休闲餐饮	23,672,908.13	0.95%
其中:其他餐饮服务	549,979,230.82	22.35%
预包装食品	38,043,826.17	1.36%
其他	76,297,272.43	3.09%
加盟费及运营管理费/信息基础设施费	44,776,044.89	1.81%
主营业务收入合计	2,460,142,183.75	100.00%

注:合计数与单项加总的尾差系四舍五入导致。

对公司将“公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益”未列举的项目认定为非经常性损益项目且金额重大的,以及将“公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益”中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因。

□适用 √不适用
(三)主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因

√适用 □不适用

项目	变动比例(%)	主要原因
归属于上市公司股东的净利润	-42.68	归属于上市公司股东的净利润下降,主要是主餐服务毛利率下降,毛利率下降导致。
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-40.66	归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润下降,主要是主餐服务毛利率下降,毛利率下降导致。
归属于上市公司股东的净资产	-39.23	归属于上市公司股东的净资产下降,主要是主餐服务毛利率下降,毛利率下降导致。

二、股东信息
(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

单位:股

报告期末普通股股东总数 1,169 报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有) 0

前10名股东持股情况(不含通过融资融券借入的股份)

股东名称 持股数量 持股比例(%) 持有无限售条件股份数量 质押、标记或冻结情况

中国工商银行股份有限公司 102,017,661 24.67 0 无

中国工商银行股份有限公司 102,017,661 24.67 0 无

中国工商银行股份有限公司 102,017,661 24.67 0 无

中国工商银行股份有限公司 102,017,661 24.67 0 无

中国工商银行股份有限公司 102,017,661 24.67 0 无

中国工商银行股份有限公司 102,017,661 24.67 0 无

中国工商银行股份有限公司 102,017,661 24.67 0 无

中国工商银行股份有限公司 102,017,661 24.67 0 无

中国工商银行股份有限公司 102,017,661 24.67 0 无

中国工商银行股份有限公司 102,017,661 24.67 0 无

中国工商银行股份有限公司 102,017,661 24.67 0 无

中国工商银行股份有限公司 102,017,661 24.67 0 无

中国工商银行股份有限公司 102,017,661 24.67 0 无

中国工商银行股份有限公司 102,017,661 24.67 0 无

中国工商银行股份有限公司 102,017,661 24.67 0 无

中国工商银行股份有限公司 102,017,661 24.67 0 无

中国工商银行股份有限公司 102,017,661 24.67 0 无

中国工商银行股份有限公司 102,017,661 24.67 0 无

中国工商银行股份有限公司 102,017,661 24.67 0 无

中国工商银行股份有限公司 102,017,661 24.67 0 无

中国工商银行股份有限公司 102,017,661 24.67 0 无

中国工商银行股份有限公司